
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 1
7-

02
-1

99
8

bron :

Publicatieblad van de Europese 
Gemeenschappen

PB L46 van 17/02/98 

 

II - (Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de 
toepassing) - BESLUIT VAN DE RAAD van 12 februari 1998

inzake de goedkeuring namens de Gemeenschap van de wijzigingen van 
de bijlagen I en II van het Verdrag van Bonn inzake de bescherming van 

trekkende wilde diersoorten als overeengekomen door de vijfde 
vergadering van de conferentie der partijen bij dat verdrag - 

(98/145/EG) 

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap, en met name 
op artikel 130 S, lid 1, en artikel 228, lid 2, eerste zin, en lid 3, eerste alinea, 

Gezien het voorstel van de Commissie (1), 

Gezien het advies van het Europees Parlement (2), 

Overwegende dat de Europese Gemeenschap krachtens Besluit 82/461 /EEG (3) 
partij is bij het verdrag inzake de bescherming van trekkende wilde diersoorten; 

Overwegende dat op de vijfde vergadering van de conferentie der partijen bij dat 
verdrag, die van 10 tot en met 16 april 1997 te Genève werd gehouden, 21 
bedreigde trekkende soorten aan bijlage I van dat verdrag en 22 soorten aan 
bijlage II van dat verdrag zijn toegevoegd; dat de Commissie namens de 
Gemeenschap aan deze vergadering heeft deelgenomen; 

Overwegende dat 11 van die soorten vallen binnen het toepassingsgebied van 
Richtlijn 79/409/EEG van de Raad van 2 april 1979 inzake het behoud van de 
vogelstand (4); 

Overwegende dat, overeenkomstig artikel XI van dat verdrag, wijzigingen van de 
bijlagen van dat verdrag ten aanzien van alle partijen, met uitzondering van de 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 1
7-

02
-1

99
8

partijen die een voorbehoud hebben gemaakt overeenkomstig lid 6 van dat 
artikel, van kracht worden 90 dagen na de vergadering van de conferentie der 
partijen waarop die wijzigingen zijn aangenomen; 

Overwegende dat de Gemeenschap overeenkomstig artikel XI van dat verdrag de 
wijziging van de bijlagen I en 11 van dat verdrag die op de vijfde vergadering van 
de conferentie der partijen werden aangenomen, dient goed te keuren, 

BESLUIT : 

Artikel 1 

De opneming van de soorten 

Lutra provocax, 
Lutra felina, 
Pontoporia blainvillei, 
Hippocamelus bisulcus, 
Spheniscus humboldti, 
Diomedea amsterdamensis, 
Phoenicoparrus andinus, 
Phoenicoparrus jamesi, 
Anser erythropus, 
Branta ruficollis, 
Marmaronetta angustirostris, 
Aythya nyroca, 
Polysticta stelleri, 
Aquila clanga, 
Aquila heliaca, 
Falco naumanni, 
Sarothrura ayresi, 
Chettusia gregaria, 
Larus atlanticus, 
Hirundo atrocaerulea, 
Acrocephalus paludicola in bijlage I van het verdrag inzake de bescherming 
van trekkende wilde diersoorten en van de soorten 

Phocoena spinipinnis, 
Phocoena drioptica, 
Cephalorhynchus eutropia, 
Lagernorhynchus obscurus, 
Spheniscus demersus, 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 1
7-

02
-1

99
8

Diomedea exulans, 
Diomedea epomophora, 
Diomedea irrorata, 
Diomedea nigripes, 
Diomedea immutabilis, 
Diomedea melanophris, 
Diomedea bulleri, 
Diomedea cauta, 
Diomedea chlororhynchos, 
Diomedea chrysostoma, 
Phoebetria fusca, 
Phoebetria palpebrata, 
Sarothura ayresi, 
Crex crex, 
Amazona tucumana, 
Hirundo atrocaerulea, 
Acrocephalus paludicola 
in bijlage II van dat verdrag wordt hierbij namens de Europese 
Gemeenschap goedgekeurd. 

Artikel 2 

Dit besluit werd bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese 
Gemeenschappen. 

Gedaan te Brussel, 12 februari 1998. 

Voor de Raad 

De Voorzitter 

J. BATTLE 

Voetnoten: 

1.  PB C 267 van 3. 9. 1997, blz. 66.
2.  PB C 339 van 10. 11. 1997.
3.  PB L 210 van 19. 7. 1982, blz. 10.
4.  PB L 103 van 25. 4. 1979, blz. 1.



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 1
7-

02
-1

99
8

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 20/02/1998 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

